СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОЧАБАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертый созыв
Тридцать первое очередное заседание

РЕШЕНИЕ № 31-9
от 24 марта 2023 марта

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
образования Красночабанский сельсовет
Домбаровского района Оренбургской
 области от 24.09.2021 № 15-3
«Об утверждении положения о
муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории
муниципального образования
Красночабанский сельсовет»

 В целях приведения ранее принятого правового акта в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области решил:
1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области от 24.09.2021 № 15-3 «Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Красночабанский сельсовет» (далее решение) следующие изменения:
1.1. в приложении 1 к решению:
пункт 37 изложить в новой редакции:
«37. Внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия, за исключением внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, проводятся по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3 - 6 части 1 и частью 3 статьи 57 настоящего Федерального закона»;
1.2.  приложение N 2 к Решению дополнить пунктом  3 следующего содержания:
«3. любой индикатор риска нарушения обязательных требований является безусловным основанием для проведения контрольного (надзорного) мероприятия при условии согласования с органами прокуратуры».
2. Контроль выполнения настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам благоустройства, жилищно-коммунального хозяйства и другим отраслям обслуживания населения.
3. Настоящее Решение обнародовать на официальном сайте МО Красночабанский сельсовет и в местах обнародования на территории муниципального образования Красночабанский сельсовет.

	Председатель Совета депутатов                      муниципального образования
 Красночабанский сельсовет

С.М.Нурмухамедова

	Глава муниципального образования Красночабанский сельсовет

С.А. Юсупов

Разослано: районной администрации, районной прокуратуре,  в дело